ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4842/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, através da Secretária de Obras e Serviços Municipais, para que providencie a ampliação
da iluminação pública na Rua José Marcelino Rodrigues, no bairro Brilhante II, uma vez que,
conforme moradores da localidade há vários locais na via que não possuem iluminação pública,
ou esta apresenta mal funcionamento, se fazendo urgente a necessidade de atendimento da
presente solicitação.

JUSTIFICATIVA:

A localidade em questão é bastante perigosa, justamente em razão da falta de iluminação que,
quando associada ao fato de que sequer há sinal  de telefonia móvel  no local,  torna o local
excessivamente perigoso, em especial nas proximidades do "picador do Luzio", necessitando
de uma atenção urgente do poder público.
Assim,  solicitamos  que  a  Prefeitura  de  Itajaí  através  de  sua  Secretaria  de  Obras,  adote  as
providências  necessárias  para  solver  os  problemas  enfrentados  pela  comunidade  local  em
razão ausência de iluminação.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP

​